
 

Referat fra Udsatterådsmøde  
 

Mødedato: Den 25. august 2022 kl. 15.30 – 17.30  

 

Mødested: Nicolaiplads 6, kælderen, Mødelokale ”Det Gamle Arkiv”  

 

Mødedeltagere:  

Kim Steenberg, Jørn Krogh, Karsten Koed Mikkelsen, Rikke Steppat Nielsen, Tommy Engstrøm, Villy 

Søvndal, Birgitte Grunnet, Gülcan Güven Grud og Marianne Petersen. 

 

Øvrige deltagere:  

Sonja Hansen  

Tanya M. Jensen 

Rasmus og Robert under pkt. 1 og Kai Mathiesen under pkt. 5. 

 

Referent Rikke Andersen. 

 

Afbud:  

Kim Henrik Olsen, Brian Møller Jensen. 

 

Dagsorden 

 

Pkt. 1. Opfølgning på debat omkring ophold i byen for skæve eksistenser v/Gülcan og med 

deltagelse af 2 af åens folk (Rasmus og Robert). 

 

Gülcan startede mødet med et oplæg omkring undersøgelse omkring de indsatser og tilbud der er til de 

hjemløse og skæve eksistenser, hvilke udfordringer der kan være med indsatserne, det offentlige systems 

indretning og borgerens levevis m.v.  

 

Der skal udarbejdes en hjemløsestrategi, hvor ideen er at inddrage og tale med alle involverede parter, 

herunder Udsatterådet. 

 

Villy tilføjede, at han mener det er vigtigt, at det undersøges om det er de rigtige tilbud vi har i kommunen 

og at vi ikke nødvendigvis skal fastholde tilbud som ikke bruges. 

 

Rasmus oplyste, at der er nogen brugere der er blevet klemt i sammenlægningen af tilbud og at nogen 

derfor har holdt sig væk fra Folkekøkkenet. 

  

Tommy tilføjede at et ønske er at der bliver mere samarbejde mellem værestederne.  

 

Herefter drøftedes ophold i byen for skæve eksistenser.  

 



 

Tommy oplyste, at Åens folk kan betegnes som et værested der mangler tag over hovedet. Lige nu er det 

rart at være der, men inden længe bliver det for koldt og vådt. Tommy foreslår, at der laves en midlertidig 

løsning ved det gamle Regnbuen, hvor der er mulighed for at sidde omme bagved og så få en nøgle til 

toilettet og det tilstødende rum, som i dag står tomt.  

 

Kim kom med et forslag til et fast opholdssted. Nemlig til venstre for åen, på den anden side af broen og 

op imod hegnet mod jernbanen. Det ligger tæt på Rema og tæt på centrum. Her ønskes et skur hvor man 

kan opholde sig inde i dårligt vejr og vand til hundene. Skuret skal laves i ikke-brandbart materiale. Kim 

lovede at sende en lille film over stedet og tegnede dette forslag: 

 

 

 

 

Pkt. 2. Valg af næstformand (vælges for 1 år ad gangen)  

Kandidater til posten som næstformand var Tommy Engstrøm og Rikke Steppat Nielsen. 

 

Valgt til næstformand blev Rikke Steppat Nielsen.  

 

Pkt. 3. Orientering omkring resultaterne fra kortlægningen omkring Hjemløshed v/Gülcan. 

Gülcan orienterede under pkt. 1.  

 

Pkt. 4. Forslag om afholdelse af landsdækkende Værestedsdag den 3. maj 2023 på Akseltorv og 

dermed flytte Udsattedagen den 24. september 2022 v/Marianne.  

Marianne orienterede omkring den landsdækkende værestedsdag som afholdes den 3. maj 2023. I 

forbindelse med værestedsdagen bliver der udarbejdet materiale og reklame for dagen nationalt som fx 

plakater, pressemeddelelser m.v. Derfor er et forslag, at vi i Kolding også kobler os på den 

landsdækkende værestedsdag sammen med resten af Danmark.  

 



 

Det besluttedes, at flytte Udsattedagen den 24. september 2022 og i stedet afholde en værestedsdag den 

3. maj 2023. Marianne opfordrede Udsatterådet til at komme med input ift. afvikling af dagen.  

 

Pkt. 5. Orientering omkring Værestedsidræt – sport for livet  

Til mødet deltog Kai Mathiesen som er bestyrelsesmedlem i Sport for livet, som er en forening der dyrker 

idræt på tværs af alle væresteder. Blandt aktiviteterne er der bl.a. gåture om torsdagen, idrætsdage i 

Parkhallen, spilledage i Arkaden mv. 

  

Fra Landsforeningen af væresteder LVS har man modtaget tilskud til køb af udstyr som kan bruges til de 

forskellige aktiviteter. Folkekøkkenet deltager ofte i arrangementer under den nationale del af Sport for 

Livet. 

 

Sport for Livet har fået ny bestyrelse og målet er at få flere instruktører og flere medlemmer og skabe 

sport på tværs. Sport for Livet – Kolding har desuden en Facebook side hvor man kan se hvilke aktiviteter 

der er på programmet og der arbejdes på at oprette en hjemmeside, så det også er tilgængeligt for dem 

der ikke ønsker Facebook.  

 

Det koster 100 kr. om året at være medlem af foreningen.  

 

Kai opfordrede alle til, at meddele hvis man har ideer til arrangementer.  

 

Rikke opfordrede til at bruge Aktiv Fritid, som kan bidrage med støtte (se kontaktoplysninger under pkt. 8). 

 

Pkt. 6. Forslag til arrangement i december – revideret årshjul vedlægges.  

Der arbejdes på at lave et julearrangement i december, hvor der serveres god mad og festlige indslag evt. 

i samarbejde med Nicolai Kirke så der er mulighed for at komme til gudstjeneste for dem der har lyst til 

det. Udsatterådet bakkede op om forslaget.  

 

Der vil komme mere information ud omkring arrangementet når tiden nærmer sig.  

 

Pkt. 7. Orientering vedr. landspanelmøde den 28. oktober 2022 v/Marianne.  

Det Nationale Udsatteråd arrangerer et landspanelmøde den 28. oktober 2022 og det er muligt at tilmelde 

2 personer fra Udsatterådet til mødet. Mødet plejer at afholdes i Odense, men er endnu ikke fastlagt. Så 

snart der kommer nærmere information omkring mødet sendes ud til orientering.  

 

Rikke, Tommy og Jørn vil gerne deltage i mødet. Det aftaltes, at Rikke Andersen undersøger om der er 

mulighed for at deltage med 3 medlemmer og arrangerer fælles kørsel til mødet.  

 

Pkt. 8. Drøftelse af indkomne emner og evt.  

Kim foreslog, at der udstedes et buskort til kontanthjælpsmodtagere og førtidspensionister i lighed med 

alderspensionister, som betaler et engangsbeløb og herefter kan komme gratis med bus. Villy foreslog, at 

der regnes på, hvad det vil koste at gøre dette muligt. Marianne foreslog, at beregne ud fra den målgruppe 

som modtager det sociale frikort. 

 



 

Rikke spurgte til om arbejdet med væresteds handleplanerne vil blive indsendt til høring. Gülcan oplyste, 

at Udsatterådet vil blive inddraget i processen. Villy tilføjede, at der vil blive arbejdet med både en 

værestedsstrategi og en hjemløsestrategi og at Udsatterådet vil blive inddraget i begge. 

 

Kim spurgte, om det var muligt at søge tilskud til arrangementer uden for Kolding Kommunes grænser 

f.eks. til transport. Rikke foreslog, at man søger Aktiv Fritid (se kontaktoplysninger nedenfor). 

 

Gülcan opfordrede til, at der gøres opmærksom på, hvilke arrangementer der er tale om, så vil 

forvaltningen undersøge om de kan understøtte det. Det drejer sig fx om en petanque turnering i Ringe 

den 5. september 2022.  

 

Som lovet skrives hermed kontaktoplysningerne på Aktiv Fritid for voksne i Kolding. Se også mere 

information på hjemmesiden: Aktiv Fritid (kolding.dk) 

 

 

 

 

Jørn orienterede omkring Vækststedets 30 års jubilæum, hvor der havde været musik, mad og kage. 

Dagen var en succes og det havde været en rigtig god fest.  

 

Tommy opfordrede alle til at deltage i markeringen af den internationale opmærksomhedsdag for 

overdoser, som afholdes på Akseltorv i Kolding den 31. august fra kl. 12-14. Villy og Tommy holder tale på 

dagen og der er mulighed for at tænde et stearinlys, holde et minuts stilhed m.m. 

 

Jørn foreslog, at der udarbejdes et udsattekort fx til brugere af folkekøkkenet m.fl. og som kan bruges til at 

give rabat, få gratis mad m.v. Tommy gjorde opmærksom på, at man i Fredericia har udarbejdet et socialt 

klippekort. Det aftaltes, at sætte punktet på dagsordenen til næste møde og at indspark er velkomne. 

Rikke og Kim sætter sig sammen og arbejder videre med ideen.  

 

Kim spurgte ind til om der er forslag om fri heroin, hvortil Villy oplyste, at udvalget for Social og 

Arbejdsmarked har fremsendt forslag til budgettet om at etablere et fikserum. Ved sidste 

budgetforhandlinger blev det sparet væk, men er nu igen sendt frem som nyt forslag.  

 

Karsten oplyste, at Cafe Paraplyen har lavet et arrangement, fælles om mad, for dem der ikke har et 

netværk eller kun har et meget lille netværk, og som kan være sammen om at lave mad. Det er blevet en 

rigtig stor succes og har udviklet sig til, at nogen er begyndt at lave mad sammen privat.  

https://www.kolding.dk/borger/kultur-fritid-frivillighed/fritid-og-idraet/aktiv-fritid/


 

 

 

 

 


